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Seznam hudebnin
K dostání ra hotové v knihku

pectví Pokroku Záp

Česká veselost: sbírka núvod huiuo

OD NAŠÍCH DOPISOVATELŮ

HUITTON Okla — Ct red
Maže být Žc se budete pamatovat

n
jeStfi na jakéhosi Nováka co robil

9Y ty čarnrdy u p Kašpara Když
to ale nešlo tedy jsem se odstě

tost Ovšem nevím jestli vám

bude možno tohle uveřejnit a zá-

roveň doufám že se uchopí někte-

rý schopnější péra a jednou za Čas

se nechá slyšet S přátelským po
zdravém na všecky mé známé zna-

menám se v úctě Dom Felix

Co II 1 Reg Neb Vol

Bílé chocholaté kachny Rozmlu-

vy Htarého a mladého včelaře (ce-

lá strana) dvě strany Dopisů
a praktická zařízení: Zve-

dání dobytka při zabíjecf Napá-

jedlo pro slepice Každé číslo

Hospodáře jest celou knihou vy-

chází každých Čtrnácte dní a roční

předplatné za 24 čísel obnáší —

jeden jediný dolar! Kdo máš oči
k vidění viz kdo máš mozek k

chápání věz! Moudrému napo-
věz! Proti hlouposti a předsud-
kům není—medicíny!

"Knihovny Americké" vyšlo 18

číslo XI ročníku Román "V
saloně a na galejích" sensačně
udeřil v belletristický rej a jeho
úspěch nemá sobě rovna Mo

vu jak se nám zde vede a líbí

Doposud jsem sc seznámil z 21

Čechy od 1 pluku a zde uvádím

jejich jména: Co II Mingler
Douše Felin Eret Ondrák Co

G Šmrha Plaček Šimáček Co

E Prokop Pecinovský Horáček
Co D Košárek Pacal Co F Je-

línek Čada Brabec Co K Fin-gad- o

Kilián Co J Fisher A

Fisher F a Sobotka Jak dalece

jest mě známo jsou všichni zdra-

ví a žádný nebyl trestán Co se

týče zábavy o ni přiČiňují se zdej-

ší češi aby nám každou chvíli

na kterou můžem dostat dovole-

nou nějakou zábavu připravili
První na řadě jako obyčejně byl

p Ant Korbel a bratří Přišel

hned druhý den po našem sem při

jetí a po vřelém uvítání se ihned

ptal co by mohl pro nás Cechy
a jelikož jsme ničeho nepo-

třebovali tedy nám poslal bedni

čku a No 1 doutníků a tucet la

hví jeho výborného vína a zároveň

nás pozval na večírek kteréhož
nás využitkovalo pět a myslím že

nám vzpomínka na onen večírek

zůstane milou po celý Život Dru

hý den nás přišel navštívit pan
Křeček a jeho paní a obohatili náš

chudý oběd dobrým zákuskem a

pozváním abysme je co nejdříve
navštívili Též nás navštívili p

Laštúvka a jeho paní pp Hospo- -

hoval do Oklahomy a to vám bylo
tak jako když odjede Člověk z
Čech do Ameriky Zde jsem te-

prve seznal tak se v Americe za- -

cina jesiu jste to nikjy nezku-

sil tedy vám to trochu vypodob-
ním To je horší začátek nežli v

hospodě V hospodě když se
člověk dobře nají a napije pak te-

prve1 začíná Ale v Oklahomě se
musí začínat o kuse suchého chle-

ba a o teplé vodě A pak když
má člověk málo peněz do začátku
tak jako příkladně já kterýž jsem
měl všeho dohromady $20 pak to

jde teprve z tuha Když mně ty
došly šel jsem mezi dobré lidi a
říkal jsem že nic nemám ale oni

by mně byli toho nastrkali jako
voják židovi Musel jsem obrátit
a hnát proti větru Musel jsem
dělat toť se ví dluhy něco při-

vydělat a jíst korilák a bramborky
a tak jsem se za ty 4 roky trochu
sebral že si už mám s čím ovorat
kornu Ale to víte když Člověk
nic nemá přeje si něco a když již
něco má přeje si všechno Tak

jsem totiž dostal zálusk na nějaké
Čtení ale jak si k němu pomoci
když nejsou drobné ani široké?
Prosím tedy zašlete mi vaše novi-

ny vždyť snad budou za nedlou-

ho již peníze tedy si předplatím
Se srdečným nozdravem

Jan Novák

CAMERON Kan — Ct rod
Pšenice jsou tu dobré a již se za-

čínají sekat Měli jsme dobrou

naději na pěknou sklizen neb jsme
i měli zaseto 500 akrů pšenice a

'"byla všechna dosti dobrá Zatím
nám sklaplo Kroupy nás navští-

vily už třikráte a tak to bude zase

udivuiie íjuiishy tuk nám iu

rnl lnnlf lu VMliv n£

rUtirkyck Zí vĎ a arén pro dva tři I vír
lil nutí průvodem pianu Sbírku tuto
((dinou svého druhu mažeme vřele

ct spolkům ziíbavnlin a ochot-
nickým neboť obsahuji) hojnost přfboi
nvch komických vvstunň k ziíIihviími l

seditiu atd iláiue ua skladě náslcdutící
sešity:
2 Operace komický trojzpev oro 3

mužské hlasy $100

7 Polka pro merlotinv čili brknilv
hudební žert pro 4 mužské hl usy rd
vouem piana o

9 Uo7nA5cl kultftry komické duetto
pro tonor a hus s nrftv piana Hflc

Kinder Klavicr Schulo Vorubunfrcn
W Hchwartz cena8c
Láska PySiSvorova komické dueto pro

2 tentory s prftv piana 1125

Kríl ndinlJIstíínle Ali Kábul Kanda
har LXX1I-- : komickl opereta Cena

pnrtitury i textu 135

15 Bubřil a Ziíducha komické diu-it-

pro niJM a vyihí hlas Ý I m

Ttisi'dn( konoortv: Hhírku iifivodnfch
skladeb obsahující:

1 Pozdrav do vlasti píseň nn slovn
Rol Jablonského pro sextet upravil V

'oiiiii (v Lievcaniiu u) cena pum
nry 1 ulasQ iuu
2 Sutnařský trojlístek hudební 3er
ro 2 kluriuety a futfol 'i"c

1 OaiiftnA ntni-i- i flíudba a tilscň

rjitojmíMió činohře Elišky 1'eSkovc Vv

r div her sv o) '

Xo Ohioiiírii!
Ctěnému našemu čtenářstvu v

Chicagu dovolujeme si oznámiti
že chvalně známý

pan J Staněk
738 Allport Street ustanoven byl

jednatelem pro naše listy a jest

nyní oprávněn závod náš ve všech

obchodních záležitostech zastupo- -

vati Jak všem naším čtenářům

tamnějším známo byly naše zále

žitosti v nedávné minulost: poně-

kud zanedbávány pan Staněk
však nyní chopí se energicky prá-

ce a navštíví v nejbližŠích dnech

veškeré naše odběrately za účelem

kolekce jak dluhujících částek
tak i předplatného Prosíme

všechny naše příznivce aby se na

jeho návštěvu připravili a dluhující

částky jakož i po případě před

platné pro něho pohotově měli

tak aby nepotřeboval k nikomu

marně choditi

K závěrce podotýkáme že pan

Jí Staněk samojediný jest opráv
něným naším jednatelem pro celé

Chicago a jen on sám má právo

předplatné pro nás přijímati a v

našem jméně kvitance vystavovati

Znamenáme se v úctě

Vydavateli Pokroku Západu
a Knihovny Americké

Prérijní psy neteské veverky skokuiiy
myl a podobná

"noxall GOPHER KILLER"
loni xiihlje vyvozujíc plyn Jol liielnřjíí a
bejipeiiijfii neíll stryetinln Zsřlete line v

kolkách 11 omlrtite vzorkovou velkou itnev
ClrkuliH) a eentiíky zdarma

NOXALL COMťAN V Crelo Nelr
4H-- lra Krajun W II HteldL Mr

KUPTE 81

přeplavní - lístky
DO ANEBO Z ČECH U

Z Chicaga do——— Sk

Bodenbachu Čáslavi Chru-

dimi Chebu Karlových Var

Klatov Litomyšle Nepomu-
ku Pardubic Plzně Písku

Prahy 'Tábora Domažlic

Teplic a t d

Adresujte: J J HAVELKA
Like Sborn & Michigan Southern

Depot Chicago 1K

Tél olwtarivi poJIHřni za nejniííl ceny
C 144 E Vo Mureo Ht Koum 34

Dr L H SIXTA

SCHUYLER NEBR
Písártu v Holltnanore bločku

VdruMm poschodí

LITERATURA

Hospodář Patnáctého Června

vyšlo druhé červnové číslo 8 to

číslo 8 ročníku Kdo vezme toto
číslo do rukou zvláště interesova

ný odborník Český íarmer zajisté
s pýchou se v něm vzhlíží jeť to

český farmářský list ve kterém

česká farmářská inteligence pilné
včelce rovna snáší své zkušenosti
se všech krajů a oblastí ohromné

americké Unie V Hospodáři máš
a najdeš pojednání o všech věcech

týkajících sc domácnosti a rolni-

ctví s Hospodářem poradíš se v

době potřeby kdy snad neočeká-

vaná nehoda tě stíhla ve chlévě

stádech při drůbeži kdy rozva-

žuješ jak nejlépe bys roli vzdělal

jakými prostředky bys docílil své-

ho účele: blahobytu rodiny a roz-

květu farmy Není žádného če-

ského listu hospodářsky odborné
ho ani zde za okeanem ani ve

staré české vlasti který by s Ho- -

spodářem soutěžíti mohl jeť for-

mou původním a obsahem nedo-

stižným! Hospodář ve vyšlém
čísle obsahuje na 24 stranách ob-

vyklého formátu 12 většinou pů-

vodních vyobrazení: Americký

pluh v práci v pofi u Iraquato v

Mexiku Howard Co Neb Vikev

obecná vyobrazení okrouhlých
ke sklizení kukuřice z Web-

ster Co Neb Keyston nakládač
sena a na stranu shrabující hrábě

čtyřnásobné vyobrazení vývinu sa-

mečka San Joseské mŠice téže

mšice vyvinutý sameček téže mši-c- e

vyvinutá samička bílé kachny
chocholaté napájedlo pro slepice
dvě vyobrazení užitečných a prak-

tických zařízení ku zvedání dobyt-
ka při zabíjení Hospodář obsa-

huje následující články pojednání
a statě: Před všemi jinými Zba-

vování dobytka rohů Mlékařské

krávy O krmivech a pícninách
Ovčářství Barvení másla a sýra
Dvacet pokynů mlékařům Krupi-čk- y

Dobytčí ohrady So Omaž-sk- é

Kulaté baly bavlny Texasská

zimnice dvě strany Hovorny
Tržní zprávy Pícniny vikové Ší-

ření se kafíírky Žlutá kukuřice

anebo bílá? O ochraně břehů

strana Hovorů Dbala s Nedbalém

strana drobných zpráv Na ochra

nu rolnictva Hospodářské tisko

pisy Ku senoseči Zpráva o stavu

osení San Joséská mŠice Kleštění
hříbat dvě strany Ženské Besíd-k- y

Nemoci drůbeže a jich Učení

derní románová literatura jak
známo béře se týmž směrem kte-

rým spěje všecko krásné umění
totiž v proudech realismu Kdo
chce líČiti člověka ať jej předsta
ví v jeho nej přirozenějším obraze
bez idealisovánf s celou vášní ke

zlu a dobru kdo vésti nás chce
letem lidským životem ten musí
nám nejen okázati Olymp dokona
losti ale i propasti morální bídy a

hrůz vedle anděla představiti ďá

bla vedle Vestálky nevinnosti fa

voritu polosvěta ! Vše co se

mluví musí tryskati ze skutečnosti
života býti jeho věrným znázor
něním člověk z kost a z masa!
První díl románu blíží se ke konci
v týchž mohutných rysech kterým
od prvého počátku byl kreslen
Wilhams-Andre- a hraje svou ďá-

belskou hru virtuosně až ke kon-

ci Pd dívku dědičku milionů
vrhá se v hrozná nebezpečí roz-kácené-

kance před jejími zraky
zabíjí vlastní rukou když v hroz-

ném zapase válel se s ním v skalní
rokli vraždí šlechetného Bastiona
uchází se o ruku slečny Herminy
z Beauprčau a součastně se snaží

uČiniti z Johanky z Balderu nevě-

sty svého bratra hraběte Armanda
z Kergazu svou milostnici V po-

sledních dvou sešitech vystupuje
na jeviště Rocambolo kterému v

novém románě jenž v nejbližší
době zcela samostatně vycházeti

počne pod jménem:

KLUB "SRDCOVÝCH KLUKŮ"

přidělena jest vynikající úloha

Tento nový román z péra téhož

spisovatele vyšlý předčí ještě prá-

vě se končící a každý kdo chce

nudy a jednotvárnosti života nad

jiné příjemně se zhostiti ten ať se

předplatí na nový román Knihov-n- y

Americké která ve 32 stránko-vé- n

formátč každých Čtrnácte dní

vychází a stojí ročně $1 Adresa:

"Knihovna Americká" Omaha

Neb

"The Midland Monthly" vyšlo 6

Číslo IV ročníku Známý tento

skvostný anglický měsíční maga-

zín má veliké množství výbory
ných časových vyobrazení a ob-

sah má znamenitou četbu z bouřli-

vých dob Severoamerické Unie

Předplatné obnáší ročně $150
číslo stojí 15 centů a jest k dostá-

ní ve všech knihkupectvích

Byla tmavi noc Tak tmavá že ne --

mohl aul hlavy koní rozeznali Na

jednou uzřel na levo světlo Sledoval
"světélka" a do bahniska upadnul
farmář koně a vše Mnozí stonaví

zkoušejí to a ono Sledují jen až

příliš ěasto "světélka" a nevědí o tom

až kdyi Již skoro -- pozdě Nepromařte
cenné okamžiky ale jste li nemocni

chorobní nebo nezdraví začněte užívat

Dra V Iloboko Shledáte že to není
"bludička" Stálé užívání po jedno
století dokázalo jeho zdraví dodávající
moc Nemůžete je doHtatl u lékárníků
Prodává se lidem přímo od vyrábitele
Dr Peter Fahruey 112 -- 114 So Hoyne
Ave Chicago lila

Věčny žid
Není díla kteréi by v romanopisc

em tak poutalo vsechuy vrstvy čtená-
řů iako "Vřčnf žid" Jest to román
včtozuámý který kaZdý čte se zalíbe
ním Toto velké dílo čita jící 1216stran
jest nyn ( k dostání dplné Za tl Hefiit

na ukázku poSle ne ochotně zdarma
každému kdo oři požádá pod adresou

Knihovat Americká
On iha nebr

GEN CALIXTO GARCÍA

druhý ncJrySSÍ velitel povstalsck5 armády kubáusk$ mfí přítomnC pod velením

svým H0O0 múza výborné ozbrojených s nimiž k Santiagu tíhne aby tam

vojákem naM-- spolupůsobil

f J j
nie dost a krup také dost

Alois Mišák

PLEASANT 1IILL Neb —

Ct red Máme tu moc mokro —

pořáde prší Pšenice korkaly
pěkné ale myslím že budou někte-

ré poškozeny od dešťů při květu

Kukuřice je spozděná a malá ná-

sledkem mokra a chladna Ovsy
jsou pěkné sena a trávy též

Fr Fencl

ATKINSON Neb — Ct red

Letos nám zde prší každý druhý
den a to hodně Mnoho zdejších
íarmerú nemá doposud korný za-

sázeny Zde když začne pršet
tak prší stále a když přestane tak

neprší mnoho měsíců Ať je to

neb ono vždycky to stojí za to

Drobné obilí si stojí dosti dobře

Není tomu dávno co jsem četl

zprávu ze Schuyler že Ant Jonáš
oženil dva syny najednou Jeho
bratr Jiří ten ho ještě překonal
Dne 31 května provdal dvě dcery
bratrům Karel Veselý a Fr Vcse

lý Po odavkách byl oběd a po
obědě začal hrár flašinet a tanco-

valo se až do druhého dne do od-

poledne Zábava byla pořádná
jídla a toho božího moku bylo co

jen hrdlo ráčilo Pan Jonáš při-

jet sem r 1884 koupil zde 160

akrů pozemku a jelikož tu není
zrovna nejúrodnější kraj tedy na

tom takřka Živořil Ten suchý
rok nesklidil nic a co je tady tak

v mu pošlo asi 25 kusů dobytka ale

teď už si stojí dobře Dluh nemá

Žádný dětí má ještě několik—my

dářský Kantner Vocásek Pro

šek a mnoho jiných Ovšem že

žádný z nich nezapomene na náš

neukrotitelný hlad a pořád prázd-

ný žaludek a proto kaž lý kdo

nás navštíví přijde s plnou náru-ž- í

pájů a kejků a pánové mimo

doutníků též i pár láhví vína za-

řež iim ve iménu všech vvše uve

dených Čechů srdečně děkuji a

mohou býti ujištěni že nám dlou-

ho zůstane jejich vřelé uvítání a

pohostinnost v paměti Co se tý

če zdejšího počasí tož by se nám

lepší líbilo v Nebrasce neb mimo

3 dnů jest zde pořád mlhavo a

padá drobný déšť se studeným
větrem Jest zde dosti míst pro
ukrácení chvíle a proto jest nám

každá chvilka kterou můžeme po-

užít pro vycházku vzácnou ob-

zvláště jest aspoň mně milou vy-

cházkou do Sutro Daths a po vy-

koupání se ve slané mořské vodě

si prohlédnout tamnější musejní
sbírku která jest bohatá obzvlá-

ště na mužské Živly a Čínské a ja-

ponské vynikající historické oso-

by Dnes jsme dostali první ná-

věští Že pojedeme s příští výpra-
vou která Tyjede asi ve středu do

Manily a že zároveí budou naše

setniny doplněny na 106 mužů a

za tím účelem Že bude od každé

setniny jeden kmán a od pluku

důstojník poslán do Ncbraskyaby
scházejících 200 mužů dostal a

proto kdo by chtěl ie dostat do

řad našich mi výbornou příleži- -

slím že má ještě 5 hochů a dvě

holky doma Jiříkovi na zdar ať

to žení a vdává třeba podvoudřív
bude hotov To se málo kdy

přihodíaby si vzali dva bratří dvě

sestry Dopisovatel

CAMP MEHKITTCal 8květ
Ct red Jelikož žádný z Čechů

kteří náleží k 1 pluku nebraských
dobrovolníků se k tomu nemáaby

podal nějakou zprávu do vašeho

listu protož se chápu péra lam

abych vim a Čtenářům podal zpri


